================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 210/2026 ANO: 2026

Protocolo n.º 00212 Data 02.03.2026 Horas 08h53min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 02 de março de 2026.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de

Leis, ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de
VOTOS DE CONGRATULAÇÕES ao servidor Valter Gomes da Rocha, que,
na última sexta-feira, 27 de fevereiro de 2026, alcançou a merecida
aposentadoria.

Valter Gomes da Rocha iniciou sua trajetória na EMDAEP em maio
de 2002, atuando como ajudante geral e dedicando-se com zelo,
responsabilidade e comprometimento por mais de 23 anos. Durante esse
período, destacou-se pelo esforço, pela dedicação ao trabalho e pelo respeito
com colegas e com a comunidade.

Registramos nossa admiração e gratidão pelos relevantes serviços
prestados e desejamos que sua aposentadoria seja marcada por saúde, alegria e
momentos felizes junto à família e amigos.

Este voto de congratulações é uma forma de reconhecer
publicamente a dedicação de Valter Gomes da Rocha e de agradecer por sua
valiosa contribuição ao município de Dracena.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, seja oficiado

ao homenageado, dando-lhe conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 02 de março de 2026.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP